และทุกบริษัทที่เปิดรับแทงพนันในระบบนี้ต้องปฏิบัติเหมือนกัน แต่อาจมีอัตราการจ่ายรางวัลที่แตกต่างกันไป สำหรับผู้เล่นสามารถรับและส่งแบบฟอร์มผ่านร้านหนังสือพิมพ์ในชุมชนหรือส่งไปแทงที่บริษัทโดยตรงก็ได้

ตัวอย่างเช่น การเล่นทายผลฟุตบอลพูลส์ของลิตเติลวูดส์ ตามกติกาก็เริ่มขึ้นในวันที่ 7 ธันวาคม 1996 (หรือ พ.ศ.2539) ให้มีการเลือกทายผลการแข่งขันฟุตบอลจำนวน 10 นัด จากทั้งหมด 49 นัด ในการทายผล หากคู่ที่เลือกมีผลการแข่งขันเสมอโดยแต่ละฝ่ายทำประตูได้เท่ากัน เช่น 1-1, 2-2 เป็นต้น ผู้แทงจะได้ 3 คะแนน หากผลการแข่งขันเสมอกันโดยที่ทั้งสองฝ่ายไม่มีการทำประตู ผู้แทงจะได้ 2 คะแนน และหากมีผลแพ้ชนะผู้แทงถูกจะได้ 1 คะแนน ทั้งนี้ถ้าลูกค้ำได้